quæ? — 101. Falsificantum monetas poena quæ? — 102. Fornicationis poena quæ? ad num. 103. — 104. Furti poena quæ? ad num. 121. — 122. Hæreticorum poena quæ? — 123. Homicidii poena quæ? ad num. 136. — 137. Incendiariorum poena quæ? — 138. Incestus poena quæ? — ad num. 144. — 145. Injuriantium poena quæ? ad num. 146. — 147. Largitionis et receptionis munerum in regularibus, et alius poena quæ? — 148. Læsa majestatis poena quæ? ad num. 155. — 156. Libellos famosos componentium, dictantium et vulgantium poena quæ? — 157. Litteras alienas aperientur, lacerantur, et intercipientur poena quæ? — 158. Litteras apostolicas, aliasque falsificantum poena quæ? — 159. Magiae poena quæ? — 160. Maledicorum poena quæ? — ad num. 146. — 163. Monopolii poena quæ? — 166. Omittentiū sacramentalē confessionem, et communionem in Paschate poena quæ? — 167. Omittentium recitationem horarum canonicarum poena quæ? — 168. Osculantis seminam invitam poena quæ? ad num. 170. — 171. Osculantis moniale, et ulterius copulam carnalem cum ipsa habentis poena quæ? ad num. 172. — 173. Parcidiū poena quæ? — 174. Partus suppositi poena quæ? — 175. Peculatus poena quæ? — 176. Perjurii poena quæ? — 177. Plagi poena quæ? — 178. Polygamia poena quæ? — 179. Prævaricationis poena quæ? — 180. Rapina poena quæ? ad num. 181. — 182. Raptus poena quæ? — 183. Repetundarum criminis poena quæ? ad num. 185. — 186. De residuis criminis poena quæ, et quid sit crimen de residuis? ad num. 187. — 188. Relevationis secretorum poena quæ? ad num. 194. — 195. Revelantium auditia in confessione sacramentali poena quæ? — 196. Sacrilegorum poena quæ? — 197. Schismaticorum poena quæ? — 198. Sepulcri violati poena quæ, et quid sit sepulcri violati crimen? — 199. Simoniacorum poena quæ? — 200. Sodomitarum poena quæ? — 201. Sollicitantium ad turpia extra confessionem poena quæ? — 202. Sollicitantium ad turpia in confessione sacramentali poena quæ? — 203. Sortilegiorum poena quæ? — 204. Stellionatus poena, et quid sit crimen stellionatus; ad num. 205. — 206. Stupri poena quæ, ad num. 207. — 208. Subornationis testium ad dicendam falsitatem poena quæ? — 209. Subornantium vocales regulares poena quæ? — 210. Tergiversationis poena quæ? — 211. Termimi moti poena quæ, et quid sit crimen termini moti? ad num. 212. — 213. Truffatorum poena quæ; et quid sit truffa, et truffator? ad num. 214. — 215. Vis publica poena quæ? ad num. 218. — 219. Vis privata poena quæ? — 220. Quæ differentia intercedat inter vim publicam et privatam. — 221. Usurpiariorum poena quæ? — 222. Alia ad rem, remissive. — 223. Alia ad rem cum addit. ex aliena man., ad num. 256.

(1. Amputationis alicuius membra, puta manus, aurium, narium, etc., poena est, quæ solet infligi in delictis atrocibus, et præsertim quando agitur de falsantibus scripturas, armata manu insurgentibus in officiales majores, ipsosque ferientibus, ac occidentibus, et hujusmodi. Si solet manus abscindī notariis falsa instrumenta conscientibus, scribis scripturas falsas, libellos famosos contra principes componentibus, militibusque suos majores officiales ferientibus, ac occidentibus; sicutque aliis propter gravia ignominiosa facinora, nares, seu aures ad eorum perpetuum dedecus solent abscindī. Ursaya, *Institut. criminal.*, lib. IV, tit. 5, n. 166, cum aliis ibi citatis.

(2. Berlinæ, seu ut alii dicunt, Catenæ infamis poena, est species punitionis dari so-

litæ malefactoribus, eos publicæ derisioni et ludibrio exponendo in loco, qui vulgo *Berlina* vocatur, et hæc irrogari solet furibus, incisoribus bursarum, truffatoribus, falsis testibus, meretricibus, et similibus vilibus personis. Farinac., *Prax. crimin.*, qu. 19, n. 28; Gandin., in *Prax.*, tit. *De poenis reorum*, q. 16; Ursaya, loc. cit., n. 176.

(3. Bullationis, seu *stigmatis pena* est species punitionis, qua antiquitus bullabantur rei in facie, sed hæc sublata fuit per Constantiū imperatorem in leg. *Si quis in metallum* 17, cod. *De pœnis*; et quidem pia et sancta ratione, quia, ut ibi dicitur, facies hominis ad Dei similitudinem est efformata, ideo fœdari non debet, ibi: « Facies quæ ad similitudinem pulchritudinis est coelestis figurata, minime maculatur. » Farinac., loc. cit., q. 18, n. 97 et seq.; Ursaya, loc. c., n. 182 et seq., et alii.

(4. Carceris poena possunt rei puniri juxta eorum delicta perpetuo, vel ad tempus. Quamvis enim inventio carceris facta fuerit ad reorum custodium, et non ad pœnam; ex recepta tamen communi hodierna praxi, formalis carcer tam perpetua quam temporalis pro pœna reis infligitur. Cap. *Excommunicamus* 15, § final. *De hereticis*, cap. *Quamvis* 3, *De pœnis* in 6, ibi: « Quamvis ad reorum custodium, non ad pœnam, carcer specialiter deputatus esse noscat, non improbamus, si subjectos tibi clericos confessos de criminibus, vel convictos (eorum excessibus, personis, ceterisque circumstantiis provida deliberatione pensatis) in perpetuum, vel ad tempus, prout videris expedire, carceri mancipes ad pœnitentiam peragendam. »

(5. Catenæ infamis poena est eadem, ac illa Berlinæ. Vide supra, n. 2.

(6. Confiscationis bonorum poena est auctio universalis omnium bonorum, vel alicuius quotæ ad fisum, ita ut idem sit dicere confiscatio, ac applicatio, ut nota Cassan., ad consuet. *Burg. rubr.* 2, *De confiscat.*, n. 2; Ursaya, loc. cit., tit. 6, n. 2, 4 et 5, cum aliis ibi citatis.